
平成２８年６月２８日     
連絡会事務局 発⾏ 

郡山市認知症高齢者              

SOS ⾒守りネットワーク連絡会報 第６号 

こおりやまオレンジカフェが５箇所になります。 

オレンジカフェは、認知症の人とその家族、介護職の方、地域の方、どなたでも

参加できる場所です。郡山市では、認知症の人と家族の会、星総合病院、郡山

市医療介護病院の３箇所へ委託しておりましたが、7 月から新たにあさかホスピタ

ル、愛星福祉会の２箇所がオープンします。何でも話せる息抜きの場として、情報

交換の場として、参加者との語らいで過ごしませんか？               

詳細は、下記郡山市ウェブサイトをご参照ください。 

郡山市ウェブサイト「認知症について」URL：
http://www.city.koriyama.fukushima.jp/213200/houkatu-nintisyou.html 

 

認知症高齢者 SOS⾒守りネットワーク連絡会議の開催 

 7 月 20 日に連絡会加盟団体のみなさまにお集まりいただき、認知症高齢者

SOS ⾒守りネットワーク連絡会議を開催します。会議では、SOS ⾒守りネットワー

クの取組み状況を紹介させていただき、本ネットワークの繋がりを広げていけるよう、

情報を共有したいと思います。お忙しい中ですが、皆様のご出席を賜りますようお

願い申し上げます。 

認知症サポーター養成講座〜認知症を正しく理解し、地域で⽀えよう〜 

認知症サポーター養成講座は、認知症についての知識と対応について広く知っ
ていただくための講座です。出前講座と併せて市⺠向けの講座を開催しております
ので、⾒守り協⼒員のみなさまもぜひ御受講くださいますようお願いいたします。詳
しくは、地域包括ケア推進課へお問い合わせください。 

事前登録により            

はいかい高齢者の身元判明へ〜 

初夏の風を感じる今日この頃ですが、 

皆さまいかがお過ごしでしょうか？ 

 SOS ⾒守りネットワークが発足し、半年

が経過しました。これまでに 6 名の⾏方不

明者情報を配信しましたが、全員発⾒に

いたっています。今後も⾒守り協⼒員のみ

なさまの御協⼒をよろしくお願いいたしま

す。 

 また、SOS ⾒守りネットワークの事前登

録者も 6 月末時点で 103 名なりました。

警察からの情報によると、事前登録の情

報が元になり身元が判明した方もいます。 

認知症ではいかいの心配がある方について

は、SOS ⾒守りネットワークへの事前登録

をお願いいたします。 

 

お問い合わせ 連絡会事務局 
  郡山市地域包括ケア推進課        

基幹包括⽀援係              
電 話：９２４－３５６１         
メールアドレス： houkatu-

care@city.koriyama.fukushima.jp 

※会報は定期発⾏しています。 

※加盟事業所数 84（６月 28 日時点） 


